
令和 3年７月８日 
お客様各位 

医療法人社団バリューメディカル 
バリューHR ビルクリニック 

院長 山口俊晴 
 

緊急事態宣言期間中の営業について 
 
拝啓 平素より格別のご高配を賜り誠にありがとうございます。 
バリューHRビルクリニック（以下当院）は、人間ドック・健康診断・外来診療等につきまして、これ

まで通り感染対策を講じつつ、営業いたします。ご予約いただいている受診者様は、予定通りご受
診いただけます。 
※今後の厚生労働省等の指示により変更になる場合、当院サイトにてご案内差し上げます。 
なお、当院では厚生労働省の通知に従い、感染予防対策を講じ、いわゆる「3密」を可能な限り

回避することにより、安全・安心な健康診断の実現を図りたい所存でございます。安全・安心な健
康診断の実施に際しましては、受診者様のご協力に加え、受診者様と当院の双方の自己責任
（検査を受けるリスク・検査を行うリスク）をご理解いただく必要がございます。 
つきましては、受診者様には以下の点をご協力いただきたく、お願い申し上げます。 

敬具 
 

記 
① 受診者様へのマスク着用を原則とします。 
② 受付で体温測定を行い、発熱や体調不良が認められた場合には、その日の健診は実施でき

ませんので、ご了承ください。 
③ 現場での密集を避けるため、受診者様同士の距離を保てるよう配慮させていただきます。 

この密集を避けるため、1日の予約者数に制限をかけさせていただきます。 
④ 受診者と医療スタッフ間での近距離・対面で話す機会を極力少なくします。 
⑤ 各階に消毒液を設置しておりますので、手指消毒をお願いします。 
⑥ 当面の間、肺機能検査を中止いたします（再開時期は未定です）。 

 
 以下の項目に該当する場合にも人間ドック・健康診断を中止又は延期させていただきます。 
 1 か月以内に海外への渡航歴がある方は受診できません。日程調整をお願いいたします。 
 2週間以内に新型コロナウイルスの患者やその疑いの患者（同居者・職場内）との接触歴が

ある方 
 新型コロナウイルスの患者と濃厚接触の可能性があり、待機期間内（自宅待機も含む）の方 
 PCR検査や抗原検査で陽性となり、その後の隔離期間終了日から 2週間以内の方 
 2週間以内に以下の症状があり、感染が疑わしい方 

1）持続する感冒症状や発熱、息苦しさ（呼吸困難感）・強いだるさ（倦怠感）の 
いずれかがある場合 

2）明らかな誘因のない味覚・臭覚の異常 
3）明らかな誘因・原因がなく 4～5日以上続く下痢等の消化器症状 
4）上記いずれかを伴う 37.5℃以上または平熱より 1℃以上の発熱 

 
以上 


